

## כרטיסי האשראי – אוהב או אויב?

בשנים האחרונות משפחות משתמשות יותר ויותר בכרטיסי אשראי ופחות בכסף מזומן. קשה להתווכח עם העובדה ש השימוש בכרטיסי אשראי מאוד נוח ויעיל, אך לא ניתן להתעלם מעובדה שהשימוש בו גורם הרבה פעמים לאובדן שליטה על סכומי הכסף שמוציאים מהחשבון.

כאשר השתמשנו בכסף מזומן, הפסקנו לקנות כשנגמר לנו הכסף... ואילו היום כאשר יוצאים מהבית עם בכרטיס אשראי, מתפתים בקלות ובלי לשים לב מוציאים סכומים גדולים יותר ממה שתכננו. כאשר מגיע מועד החיוב, אנחנו נבהלים מהסכום הגבוה שלא ציפינו לו.

הבעיה מחריפה, כאשר לכמה מבני הבית יש כרטיס אשראי לאותו החשבון. כל אחד מבני הבית קונה, בלי לקחת בחשבון את האחר, והמינוס מחודש לחודש רק גודל וגודל. ואז, כאשר החיוב גבוה מידי, מגיע "הקוסם" בדמותו של טלפון מנציג חברת האשראי שמציע לנו לדחות את התשלום ולפרוס אותו לתשלומים. באותו רגע, אנו נושמים לרווחה, אכן זאת הקלה גדולה. אבל כעבור חודש מסתבר שפריסת התשלום הזאת עולה לנו ביוקר. רק אז אנו מתחילים להבין שההלוואה הזאת ריבית גבוה, ואת זה לא סיפרו לכם קודם. ההוצאה הנוספת הזאת רק מכבידה יותר ויותר על חשבון הבנק שלכם ומחמירה את המצב הכלכלי שלכם, והמינוס כמובן ממשיך לגדול מחודש לחודש.

### אז מה הפתרון?

קודם כל הפחתת השימוש בכרטיס אשראי מחד ומאידך שימוש יותר בכסף מזומן. אז מתי משתמשים במזומן ומתי משתמשים בכרטיס אשראי? בכרטיס אשראי משתמשים לתשלום החשבונות שמגיעים אלינו הביתה, כמו חשמל, ארנונה, טסט לרכב וכו'. מדוע? כי במקרים אלו אין חשש שנשלם יותר ממה שרשום בחשבון. זה גם מאוד נוח לשלם מהבית בכל שעות היום, בלי לעמוד בתור ובלי עמלות מיותרות ובהוראה קבע בכרטיס אשראי.

מאידך כשיוציאים מהבית לקניות – לוקחים רק מזומן לפי מה שנראה לכם שתצטרכו וכרטיס אשראי נשאר בבית. כאשר נגמר הכסף המזומן, פשוט לא קונים יותר! גם בסופר וגם בכל מקום אחר מפסיקים לקנות כשאין יותר מזומן בארנק.

לא כולם יודעים אבל לכל כרטיס אשראי יש גם עלויות נלוות, כגון דמי חבר חודשיים שמשתינים מחברת אשראי אחת לשנייה. כדאי מאוד להשוות את העלויות כי יש הפרשים ויש אפילו מבצעים ואפשר להשיג כרטיס אשראי גם בלי דמי חבר בכלל! קל מאוד לעבור מחברת אשראי אחת לשנייה. כאשר קונים בתשלומים, יש חיוב על כל תשלום וצריך גם אותו לקחת בחשבון. צריך לקנות רק בתשלום אחד ולהימנע מקניות בקרדיט שיש עליהן ריבית גבוהה.

במשפחות רבות, לכל אחד מבני הזוג יש לפחות שני כרטיס אשראי. חברות השיווק מציעות כל אחת כרטיס אשראי, וכך נוצר מצב שאנו כל הזמן רצים אחרי המצבעים, כדי לקנות אותם דווקא עם הכרטיס אשראי, בגלל שיש שם 5%... אבל בסוף החודש, נמצא עצמנו עם עוד 10 מקומות, שבהם קנינו ב 5% שעלו לנו עוד 2000 ש"ח....

המלצתי החד משמעית היא, להחזיק רק כרטיס אשראי אחד בלבד לכל אחד מבני הזוג ולא יותר. אל תתפתו לכל ההצעות לקבל כרטיס בחינם ובלי עמלות. ברוב המקרים לאחר שנה, פתאום תגלו שמחייבים אתכם בעמלות.

והכי חשוב, לחשוב פעמים לפני כל שימוש בכרטיס.